Hukum tidak hanya untuk mengatur ketertiban masyarakat tetapi ia harus menjadi agen perubahan dengan cara memperlancar proses interaksi.

REFERENSI

- Ali bin Muhammad bin Ali al-Jurjani, al-Ta’rifat, Dar al-Kitab al-‘Araby, Beyrut, 1405 H
- Al-Mawardi, al-Hawi fi Fiqh al-Syafi’i, Dar al-Kutub al-Ilmiyah, Beyrut, Juz. III, 1414 H/1994 M.
- Faisal, Sejarah Pengelolaan Zakat di Dunia Muslim dan Indonesia (Pendekatan Teori Investigasi-Sejarah Charles Peirce dan Defisit Kebenaran Lieven Boeve), Jurnal Analisis, Volume XI, Nomor 2, Desember 2011
- Muhammad Daud Ali, Sistem Ekonomi Islam Zakat dan Wakaf, UI Press, 1988
- M. Fuad Nasar dalam <http://pusat.baznas.go.id/berita-artikel/zakat-dalam-riwayat-perjalanan-pemerintahan-indonesia/diakses> pada tanggal 05 Januari 2016
- Muhammad ibn Abi Bakr ibn ‘Abdul Qadir al-Razi, Mukhtar al-Shihah, Maktabah Lubnan Nasyirun, Beyrut, 1995 M/1415 H
- Muhammad Ibn Makram Ibn Manzhur al-Afriqiy al-Mishriy, Lisan al-Arab, Dar al-Shadr, Beyrut, tt, Juz XIV
- Muhammad Utsman Syabbir, Zakat Huly al-Dzahab wa al-Fidhah wa al-Mujawhirat, Maktabah al-Falah, Kuwait, 1408 H/1986 M.